十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 41

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 张卓、陈清胜

利尔化学股份有限公司 2014 年年度报告全文

31

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

为满足公司业务发展对资金的需求，公司拟以配股方式实施再融资计划，本次配股拟以公司截至2014

年9月30日总股本20244.4033万股为基数，按照每10股配售不超过3股的比例向全体股东配售，配股预计募

集资金总额不超过6亿元，扣除发行费用后全部用于补充流动资金。具体配股价格将依据本次配股确定的

定价原则，采用市价折扣法确定，由公司董事会在发行前根据市场情况与保荐机构/主承销商协商确定。该

事项尚处于国资审批过程中，有待公司股东大会及其他有关有权监管机构批准。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

配股方式再融资事宜 2014年10月10日 巨潮网《第三届董事会第八次会议决议公告》

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司控股子公司江苏快达已完成光气及光气化产品搬迁技改项目的建设、安装及调试，

进入试生产阶段。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

控股子公司江苏快达股份有限公司

光气及光气化产品搬迁技改项目

2012年06月19日 巨潮网《关于控股子公司光气及光气化产品搬迁技改的公告》

2014年07月12日 巨潮网《关于控股子公司光气及光气化产品搬迁技改进展情况的公告》

2、受宏观经济下滑的影响，加之产能过剩，氯碱行业步入低迷，公司参股子公司启明星氯碱连续多

年经营困难，亏损严重，预计短期内也难以好转。

利尔化学股份有限公司 2014 年年度报告全文

32

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

利尔化学股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,727,792 1.34%   -1,362,996 -1,362,996 1,364,796 0.67%

其他内资持股 2,727,792 1.34%   -1,362,996 -1,362,996 1,364,796 0.67%

   境内自然人持股 2,727,792 1.34%   -1,362,996 -1,362,996 1,364,796 0.67%

二、无限售条件股份 199,716,241 98.65%   1,362,996 1,362,996 201,079,237 99.33%

人民币普通股 199,716,241 98.65%   1,362,996 1,362,996 201,079,237 99.33%

三、股份总数 202,444,033 100.00%   202,444,033 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

原公司高管张成显于2013年9月换届离任，其离任时被锁定的股份已于2014年3月解锁50%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

利尔化学股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
15,244

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

16,920

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动